
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 “ALTIERO SPINELLI” 
Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  

 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  
Sito web: www.icssecondoscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  

FIIC833004@pec.istruzione.it    
Prot. n. 2169/4.1.m 
Scandicci, 04/05/2016 

                                             Agli a tti 
Al sito web 

All’albo online 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEFINITIVA RELATIVA AL PROGET TO PON- FESR ESR 9035 del 
13/07/2015 Realizzazione, ampliamento o adeguamento  delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  
CIG:Z3C1894BD7  CIP: 10.8.1.A1-FESRPON-TO-2015-207    CUP:E76J15000830007  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 1 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO l’art. 1, comma  1, del D.L. n. 95/2012, come modificato dal comma 154, della Legge 
228/2012, che ammette espressa deroga all’obbligo di avvalersi delle Convenzioni quando il 
contratto sia “stipulato ad un prezzo più basso di quello derivante dal rispetto dei parametri 
di qualità e di prezzo degli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., ed a 
condizione che tra l’amministrazione interessata e l’impresa non siano insorte contestazioni 
sulla esecuzione di eventuali contratti stipulati in precedenza”; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 



 
 

2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 96 del 28/09/2015 con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16; 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 13 del 08/02/2016 che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure in economia; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1771 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo 10.8.1.A2 del PON “Programma Operativo Nazionale  
2014IT05M2OP001” per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 
relativo finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N.12 del 08/02/2016, di approvazione della variazione al 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTA            la Determina prot. n. 979/4.1.o del 03/03/2016 con la quale, data l’assenza di apposita 
convenzione Consip, veniva disposto l’avvio della procedura per l’acquisizione delle forniture 
(ex art. 125 del D.Lgs. 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.) mediante ricorso al Mercato 
Elettronico della PA; 

VISTA la successiva attivazione della Convenzione CONSIP “Reti Lan 5”, avvenuta in data 
04/03/2016; 

VISTA               la Determina prot. 1856/4.1.o del 22/04/2016 ad integrazione della determina   prot.979/41°     
del 03/03/2016; 

VISTA             la richiesta di progetto preliminare prot. n. 1222/4.1.m inviata tramite fax a Telecom 
                        Italia convenzionata Consip il 16/03/2016; 
CONSIDERATO  che il sopralluogo è stato effettuato in data 11/04/2016;  

   PRESO ATTO  che è pervenuto da PAL TOSCANA MARCHE UMBRIA per conto di Telecom Italia       
convenzionata Consip il progetto e preventivo economico preliminare dopo la scadenza del      
termine di 30 giorni, previsto dalla Convenzione Reti Locali 5 all’art. 2.1.1.; 

VISTA l’ offerta pervenuta a seguito della Rdo MEPA n. 1131761 entro il giorno 18.04.2016 termine 
ultimo per la presentazione, ove è risultata offerente la Ditta DATA SPEED S.R.L.; 

CONSIDERATO che dall’apertura dell’offerta sul MEPA la proposta della Ditta DATA SPEED S.R.L è  
                        risultata valida e pienamente congrua sia sotto il profilo tecnico che quello economico, 

corrispondente ad un importo complessivo per l’intera fornitura di €14.460,00 oltre IVA di  
legge; 

CONSIDERATO che l’offerta economica presentata da PAL TOSCANA MARCHE UMBRIA  per conto di   
                           Telecom convenzionata Consip non era economicamente vantaggiosa in quanto pari a    
                           € 14.938,16. 
Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

L’aggiudicazione definitiva e l’affidamento delle forniture per la realizzazione del PROGRAMMA 
OPERATIVO NAZIONALE “Competenze e ambienti per l’apprendimento” FESRPON-TO-2015-14- Obiettivo 
specifico 10.8.1.A2 “REALIZZAZIONE/AMPLIAMENTO DELLA RETE LAN/WLAN PIANO TERRENO E 
PIANO PRIMO DELLA SEDE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO A. SPINELLI -PLESSO SPINELLI in via 
Neruda 1 – Scandicci, in favore della Ditta DATA SPEED S.R.L. per un importo complessivo di € 14,460,00 
oltre IVA di legge. 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 
Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente Scolastico. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa  Marina Andalò 

Documento originale 
Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 


